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Til IV. L sTil det i indeværende Finantsaar oprettede etaarige Kursus for Læ-

rere og Lærerinder ved Realskoler har der ikke meldt sig et faa stort Antal as toalifieerede
Aiifogere, at Man kan anse det for rigtigt, som paatænkt i næste Finantsaar at oprette
to ligeløbende Kursus henholdsvis i Sprog og Mathematik-Naturvidenslab med 10 Del-

tagere paa hvert Kursus, hvorimod man maa ønske ligesom iaar kun at have at Kursus
(i Sprog) for 10 Deltagere. Hertil vil medgaa 11,000 Kr. eller 5,000 Kr. mere end

iaar, da dette Kursus først kunde tage sin Begyndelse ved Sommerferiens Slutning Ved

Jnddragelsen af den Afdeling «af de 2112-aarige Kursus, som-skulde begyndeiAngust 1890,

szssaareslecz 2,0(())0KKr., Hovedsuninien maa derfor forhøies med 2,000 Kr. altsaa fra 65,000
r. ti 7, 0 r.

Til Iv. M. Som tidligere.

Til Iv. N. a. Beløbet foreslaas forhøiet fra 40,000 til 50,000 Kr., da den først-
nævnte Sum ikke er tilstrækkelig stor til deraf at yde alle de enkelte Høiskoler en saa stor
Understøttelse, at den bliver af væsentlig Betydning for vedkommende Skoles Virksomhed;
det maa her heller ikke lades ude af Betragtning, at de fleste af de Høiskolen som Stats-

nnderftøttelsen blev unddraget for nogle Aar siden,« nu paany ere anerkjendte som beret-

tigede til Understøttelse I Texten foreslaas Ordene: -mindst» 6,000 Kr.« ombyttede med

»mindst 3,000 Kr.«, d·a en Tilsynshavende foreløbig maa aiifes for tilstrækkelig til at føre
et forsvarligt Tilsyn. « » « » » )

Til Iv. N. v. Naar henses til den særegne Stilling, den udvidede Folkehøiskole
i Askov indtager i Sammenligning med de øvrigeHøiskolen har Man anset det for rigtigt,
at Understøttelsen til denne Skole ikke udredes af den almindelige Høiskolebevilling, men,

ligesom tidligere, optages som en særskilt Bevilling paa en Konto for sig. Understøttelsen

Lormenes passende paany at kunne sættes til 5,000 Kr., da Skolen næppe med et mindre

Tilskud vil kunne virke for fin Opgave uden at hindres deri af økonomiske Vanskeligheder

Til Iv. N.,0. Kapitain J. C. la Cour, der nu paany har overtaget Landboskolen
ved Lyngby med det Formaal at aabne den som en udvidet Landboskole har ansogt
om Kirke- og Undervisningsministeriets Bistand til Opnaaelsen af en særskilt Bevilling
til Skolen. Han gjør til Støtte herfor gjældende, atder trænges til en saadan Skole

herhjemme for. den store Mængde saavel af·ftørre som af mindre lordbrugere der enten

ikke have Raad til eller ikke ere tilbøielige» til at sende deres Sønner til Kjøbenhavn for at

Yrekventere Landbohøiskolen eller som ikke finde deres Krav fyldestgjorke ved den Undervisning,
er meddeles i de korte Kursus ved de fleste af Laudboskolerne Saadanne 6 Maaneders Kursus

have vel deres Betydning, og i Lyngby vil der ogsaa blive oprettet et Kursus af tildels lignende
Art, men samtidig bør der dog nødvendigvis findes Skoler, hvor der gives en fyldigere Under-

visning og anvendes en længere Tid, saaledes at Eleverne ved Siden af selve Landbrugs-
undervisningen gjennem Foredrag holdes for Øie Folkets Historie og Literatur samt dets

borgerlige og kirkelige Forhold. Foredrag i dette Øiemed ville ved Lyngbyskolen blive

holdte gjennem det hele Kursus, men iøvrigt vil dette i den første Vinter lægge Hoved-
vægten paa Grundvidenskaberne,«den paafølgende Sommer ville Eleverne blive anbragte i

praktisk Arbeide hos dygtige lordbrugere, der ere i Forstaaelse med Skolens Arbeide, og
den paafølgende Vinter og Forsommer vil fortrinsvis blive brugt til, den egentlige Under-

visning i Landbrugsfagene. For ak syldestgjøre disse Øiemed er Skolen betydelig udvidet,
baade hvad Bygninger og Apparatet angaar, dygtige Lærere ere antagne og den nær-

liggende Vrede Ladegaard indkjøbt, for at den ved sin Drift og sit Arbeide kan støtte
Skolens Undervisning, og for at Eleverne kunne bevares i nøie Forbindelse med det

praktiske Jordbrng og Husdyrbrug. Det hele Anlæg vil staa Andrageren i e 220,000 Kr.

I Henhold til det Ovenftaaende har Man stillet Forslag om, at der tilstaas den udvidede
Landboskole i Lyngby e·n særskilt Understøttelse paa 5,000 Kr.

Til IV. N. d. Som for Finantsaaret 1889-90, da et Beløb af 90,000 Kr. maa

antages at være tilstrækkeligt til at tilfredsstille de Krav, som skilles paa denne Konto-

Til Iv. 0. 1,0l)0 Kr. mere end for Finantsaaret 1889-—9O. 5,000 Kr. vil efter
Bestyrelsens Erklæring ikke slaa til, efter at Udgifterne til Husleie, Opsyn, Rengjøring
m. m. ere afholdte, til at bestride Udgifterne til de nødvendige Jndkjob til Musæet Hertil


